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DEN NORSKE BOKHANDLERFORENING

Bokhandlerforeningen ivaretar bokhandlernes interesser

og arbeider for å styrke litteraturen og bokas plass i sam-

funnet. Et desentralisert og landsdekkende nett av bok-

handler sikrer lik og rik tilgang til litteratur i hele landet,

og at boka selges i utsalgsteder med høy kompetanse og

god faglig veiledning.

NY STRATEGIPLAN 2005 – 2008

I 2005 vedtok Bokhandlerforeningen ny treårig strategi-

plan som skal prege foreningens arbeid. I planen har vi

tatt konsekvensen av at bokbransjens rammevillkår er blitt

mer politisert, og at foreningen må ha tilstrekkelig ressur-

ser til å være medlemmenes talerør der beslutninger 

fattes. Dette forutsetter igjen god evne til å dokumentere

fakta og evne til å målbære disse.

På samme måte som bokbransjen har opplevd store

endringer de siste ti år, må vi forvente flere endringer i

fremtiden. Det er grunn til å tro at velstandsutviklingen vil

fortsette, og at folks søken etter kunnskap og opplevelse

vil øke. Det er et mål at bokhandelen skal være den 

aktøren som dekker dette behovet. Dette krever et bevisst

fokus og et sterkt ønske om å styrke bokas og litteraturens

plass i kunnskapssamfunnet. Gjennom fremtidsrettet og

systematisk satsning i Bokhandlerforeningen og hos hvert

enkelt medlem, har bokhandelen alle muligheter til å bli

stedet folk søker til for å finne kunnskap og opplevelser. 

Bokhandlerforeningens visjon er:

” Bokhandelen skal bli den største markedsplassen

for kunnskap og opplevelse”.

KJERNEOMRÅDER FOR BOKHANDLERFORENINGEN

• Rammevilkår og avtaleverk

• Samfunnskontakt (media) og politisk påvirkning 

• Bransjestatistikk, undersøkelser og analyser 

(dokumentasjon)

• Bransjeinformasjon & medlemsservice

I årsmeldingen omtales foreningens arbeid i 2005.



GENERALFORSAMLINGEN

Generalforsamling for Den norske Bokhandlerforening ble

avholdt fredag 27. mai 2005, på Radisson SAS

Lillehammer Hotell i forbindelse med foreningens 

årsmøtearrangement.

Det ble bestemt at generalforsamlingen 2006 skal av-

holdes på Radisson SAS Lillehammer Hotell fredag 2. juni.

STYRET

På Generalforsamlingen 27. mai 2005 ble Egil Giske

enstemmig gjenvalgt til styreleder. Styret hadde etter 

27. mai i 2005 følgende sammensetning:

Navn og bokhandel Tillitsverv
Egil Giske, Giske Libris Styreleder 

Anne Regine Bakstad, Tanum Bokhandel Nestleder

Siri Strømmevold, Tynset Bokhandel Styremedlem

Bent-Håkon Lauritzen, Norli-Gruppen Styremedlem 

Mette Reke, SiS-Bok Styremedlem

Arne Henrik Frogh, Ark Bokhandel Varamedlem

Lars Ove Hammer, Haugen Bok Varamedlem

Styret (DnB-forening og DnB-service) har avholdt 10 styre-

møter (26.01, 09.03, 20.04, 28.04,18.05, 25.05, 30.08,

12.10, 22.11, 12.12). Møtet 28.04 var ekstraordinært som

følge av Bokavtalen og påfølgende ekstraordinære 

generalforsamling 28.04. Direktøren er styrets faste 

sekretær. Det ble protokollert 82 saker. De viktigste

sakene er omtalt i årsmeldingen. 

VALGKOMITEEN

Valgkomiteen (fra 27.05.05) består av Rigmor Hüffmann

(leder), Harald Gjørtz og Anne Bjørg Røed.

ADMINISTRASJONEN

Arbeidsfordelingen i administrasjonen gjenspeiler de prio-

riterte aktivitetsområdene for foreningen. I 2005 var det

følgende bemanning i Bokhandlerforeningens sekretariat:

Navn Stilling
Randi S. Øgrey Direktør 

Anne Schiøtz Rådgiver, permisjon i 2005

Anette Mello Stenhaug Rådgiver t.o.m. 31.05.05 

(15 % av stilling som rektor 

ved Fagskolen for Bok og Papir) 

Joachim Dahl Jensen Rådgiver, fast ansatt 01.06.05

Sidsel Henriksen Konsulent (90%)

Ingeborg Ekre Regnskapsansvarlig (90 %)

Irene Baarlund Konsulent (vikar f.o.m. 10.02.05)

KJEDELEDERMØTER

Bokhandlerforeningens direktør har løpende kontakt med

kjedelederne. Etter behov avholdes det møter med leder-

ne for kjeder og andre medlemssammenslutninger, der

deltagerne i 2005 var Morten Aas, Tom Andersen (BKN),

Terje Bergesen (Unipa), Hans Petter Foss/Siri J.

Strømmevold (Fri Bokhandel BA), Bent-Håkon Lauritzen

(Norli), Arne Henrik Frogh (ARK), Rune Nicolaisen

(Notabene) og Anne Carine Tanum (Tanum). Gruppen er 

et forum for informasjonsutveksling mellom

Bokhandlerforeningen og kjedelederne. 

INTERNASJONALE KONTAKTER

Bokhandlerforeningen er medlem i European Booksellers

Federation (EBF) og i International Booksellers Federation

(IBF). Vi har deltatt aktivt i EBFs arbeid gjennom seminarer

og personlige kontakter, samt gjort nytte av EBFs 

utredninger og statistiske materiale. EBF og IBF har felles

sekretariat og arbeider bl.a. aktivt for at kulturhensyn skal

være overordnet økonomiske hensyn i forhold til vurdering

av konkurranse innen boksalg og for momsfrihet på bøker.

I dette arbeidet inngår nær kontakt med EU-kommisjonen

og EU-parlamentet. EBF har en egen web side med 

adresse www.ebf-eu.org

DEN NYE BOKAVTALEN

Bokavtalen mellom Den norske Forleggerforening og Den

norske Bokhandlerforening trådte i kraft 1. mai 2005 og

varer ut 2010. Fastprisen er avtalens bærebjelke, og i 

avtalen gis alle salgskanaler muligheter for å gi inntil 12,5

% rabatt på nye bøker i bokkgruppe 2, 3 og 4. Omsetning

av skolebøker er ikke en del av Bokavtalen, og vil bli grad-

vis deregulert i løpet av 2006. Fagbøker (gruppe 2) er den

delen av Bokavtalen som ikke ble godkjent, men fikk for-

lenget fastpris etter bransjeavtalen først frem til 31.12.05,

deretter forlenget til 01.07.06. Den nye flertallsregjeringen

vil i mellomtiden vurdere fortsatt fastpris. 

BAKGRUNN: HENDELSESFORLØP

13. september 2004 

Foreningene mottar brev fra Kulturminister Valgerd

Svarstad Haugland og Moderniseringsminister Morten A.

Meyer. I brevet legges rammer for en fremtidig Bokavtale,
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to hovedpunkter er:

• ”Det er uaktuelt å vidareføra fastpris på skulebøker og 

det monopol bokhandlane har på sal av denne bok

gruppa etter gjeldande bransjeavtale, men visse over

gangsføresegner vil kunna bli aksepterte. …”

• Styresmaktene kan på visse vilkår akseptera ei fastpris

ordning for skjønnlitteratur og allmennlitteratur. 

Føresegner om fastpris må i tilfelle fastsetjast slik at 

ingen distribusjonskanalar får eksklusive høve til 

rabatt.”

21. september 2004

Den norske Bokhandlerforening og Den norske

Forleggerforenings forhandlingsutvalg blir enige om 

rammene for en ny Bokavtale.

4. oktober 2004

Bokavtalen blir enstemmig godkjent av

Bokhandlerforeningens generalforsamling.

12. november 2004 

De to foreninger søker i fellesskap om en forskrift som kan

dekke de nødvendige unntak fra Konkurranseloven og der-

med hjemle den fremforhandlede Bokavtalen. 

17. desember 2004

Gjennom Kongelig resolusjon blir Bransjeavtalen videreført

frem til Bokavtalen skal tre i kraft 1. mai 2005, på alle felt

unntatt skolebøker. 

I den samme resolusjonen fastsetter regjeringen retnings-

linjene for omstillingstid på skolebøker som er kortere enn

foreningen har søkt om, (grunnskolesalget skal liberalise-

res allerede 1. juli 2006).

I tillegg innfører den kongelige resolusjonen frie priser på

fagbøker og profesjonsbøker fra 01.01.06. 

17. desember 2004

Samarbeidsregjeringen (H, V og KrF) lar

Konkurransetilsynet utforme forslag til unntaksforskrift for

Bokavtalen, som ble sendt på høring frem til 17. mars

2005. Dette forslaget var på flere punkter uakseptabelt i

forhold til Bokavtalen. 

17. mars 2005

Høringsfristen for unntaksforksriften går ut. Forslaget om

frie priser på fagbøker og såpass kort omstillingstid for

grunnskoleboksalget blir grundig imøtegått i høringssvaret

de to foreningene leverer.

Høringsrunden er svært omfattende med over 20 svar.

27. april 2005

Innholdet i unntaksforskriften er klar. Avviker fra

Bokavtalen og søknaden på særlig to punkt: fastprisen på

fagbøker blir kun forlenget frem til 31.12. 2005.

Skolebokhandlerne får ikke omstillingstid ut 2006 for

grunnskolesalget som blir vedtatt liberalisert allerede 

1. juli 2006.

28. april 2005  

Bokavtalen får flertall på Bokhandlerforeningens general-

forsamling, men universitets- og høyskolebokhandlerne

støtter ikke avtalen.  

16. desember 2005

Flertallsregjeringen (Ap, SV og Sp) forlenger fastpris-

perioden for fagbøker til 1. juli 2006. I mellomtiden vil

den nye regjeringen vurdere hvorvidt fastprisen for bok-

gruppen skal opprettholdes eller ikke.  

I Regjeringens erklæring fra Soria Moria står det at 

flertallsregjeringen har som mål å gi elever i videre-

gående skole gratis læremidler. I tilleggsprop. i stats-

budsjettet varsler Kunnskapsdepartementet at de i revidert

nasjonalbudsjett vil komme tilbake til gratis læremidler.

For norsk bokhandel er det av stor betydning hvilken

modell som legges til grunn. Bokhandlerforeningen mener

en stipendmodell er gunstigst og arbeider aktivt for dette. 

BOKAVTALEN: HOVEDPUNKTER

Bokavtalen har til hensikt å legge forholdene til rette for å

styrke bøkenes posisjon i Norge gjennom å: 

• Fremme kultur og kunnskapsformidling, stimulere 

leseinteresse og kunnskapstilegnelse og bidra til å 

styrke norsk språk og skriftkultur.

• Bidra til å opprettholde og sikre norsk bokutgivelse med

bredde i emner og kvalitet, og øke respekten for 

opphavsretten.

• Fremme salg av bøker i begge målformer gjennom 

en rasjonell distribusjon og et effektivt, landsdekkende 

bokhandlernett, slik at tilgjengelighet og valgfrihet for 

forbrukerne ivaretas.

• Legge til rette for virksom konkurranse om utvalg, 

utgivelser og tilgjengelighet.

Den faste bokpris er det bærende prinsipp i avtalen: 

Den faste bokpris på skjønnlitteratur, faglitteratur og 

sakprosa er avgjørende for å bevare og skape utviklings-

muligheter for norsk litteratur og sørge for at denne er 

tilgjengelig over hele landet. Perioden med fastpris settes
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Antall medlemsbedrifter 405 403 389 370 298 272 267 253

Antall filialer 165 168 179 187 276 330 357 378

Antall lærebokfilialer 23 21 19 17

SUM 570 594 589 576 591 602 624 631
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til utgivelsesåret og frem til 1. mai året etter. 

Avtalen gir bokhandelen like konkurransevilkår med 

bokklubbene:

Alle salgskanaler kan gi inntil 12.5 % rabatt på ny skjønn-

litteratur og sakprosa. 

Nye abonnementsordninger: 

I Bokavtalen er det utviklet to nye abonnementsordninger

beregnet på mindre lokale bokhandler og mot distrikts-

bokhandler: 

D: Distriktsabonnement

Abonnementet er et B-abonnement begrenset til distrikts-

bokhandel som i forrige bransjeavtaleperiode hadde skole-

boksalg. Førsteeksemplarrabatt på 70 % og sortimentsra-

batt på 2 %. Bokhandelen har ikke gjenkjøpsplikt.

L: Lokalabonnement 

Abonnementet kan tegnes av lokal bokhandel som har

mindre enn 1,5 mill nok i innkjøp og omfatter minimum

300 (inntil 600) titler i bokgruppe 3, 4, 5 og 6 utvalgt

etter nærmere avtale. Førsteeksemplarrabatt på 70 % og

sortimentsrabatt på 2 %. Bokhandelen har ikke gjenkjøps-

plikt.

Bokhandlerforeningen arbeider for å sikre statlige midler

til distriktsabonnement, slik at det offentlige kan dekke 

ca halvparten av bokhandelens utgifter. Dette vil være et

viktig bidrag for skolebokhandlerne i distriktene. 

Statlig spleiselag vil gjøre D-abonnementet økonomisk

mulig for flere.  

Bransjeråd

Det er i tråd med Bokavtalen opprettet et Bransjeråd som

består av to representanter fra hhv Forleggerforeningen og

Bokhandlerforeningen. Rådet hadde 5 møter i 2005.

Bokavtalen av 2004 innebærer en modernisering i forhold

til Bransjeavtalen. På noen områder mer enn tilsvarende

fastprisavtaler/lover i mange EU-land. Avtalen er basert

på de kulturpolitiske målsettingene som er nedfelt i

Kulturmeldingen og som det er bred politisk enighet om:

bredde, kvalitet og tilgjengelighet. 

BOKHANDLERFORENINGEN I MEDIEBILDET 

I 2005 har Bokhandlerforeningen vært svært synlige i

media. Bokhandlerforeningen er omtalt/intervjuet 418 

ganger i landets skrevne medier. I tillegg kommer 

debatter i radio (Dagsnytt 18, Kulturbeitet) og intervjuer

gitt til Tv (Dagsrevyen/TV2 nyhetene). Det er et mål at

Bokhandlerforeningen skal fortsette å være en synlig aktør

og delta aktivt i den offentlige debatten.

MEDLEMSBEDRIFTER 

Bokhandlerforeningens medlemmer har pr. 31.12.2005

631 utsalgssteder og over 3000 ansatte. 88 % av landets

befolkning bor i en kommune som har en eller flere bok-

handler. 90 % av landets kommuner med minimum 6000

innbyggere har en bokhandel. Det har vært en økning i

antall utsalgssteder også i 2005. 

46 butikker ble åpnet/reåpnet i 2005 og 20 butikker ble

nedlagt/utmeldt.



NYE BOKHANDLER/OPPKJØP I 2005  

46 stk. Poststed Kjede

Abra Papir AS Grong Fri Bokhandel

Akademika Nydalen Oslo Unipa

Ark Kremmergarden Ålesund Ark

Ark Markens Kristiansand Ark

Ark Moa Ålesund Ark

Ark Namsos Namsos Ark

Ark Narvik Narvik Ark

Ark Orkanger Orkanger Ark

Ark Pocket Oslo S Oslo Ark

Ark Pocket Ski Storsenter Ski Ark

Ark Stormoa Ålesund Ark

Ark Østfoldhallen Rolvsøy Ark

Bok & Media Ulsteinvik Ulsteinvik Fri Bokhandel

Bøker & Sånn Etne Fri Bokhandel

Cafè Pocket Moss

Finnsnes Libris Finnsnes Libris

Gardum Libris Stadion Parken Stavanger Libris

Koppang Bok & Leker Koppang Fri Bokhandel

Norli Arkaden Skien Skien Norli

Norli BI Trondheim Trondheim Norli

Norli Bogstadveien Oslo Norli

Norli Bryne M-44 senteret Bryne Norli

Norli Jørpeland Jørpeland Norli

Norli Kristiansund Kristiansund Norli

Norli Sentrallager Oslo Norli

Norli Skien Skien Norli

Notabene Bryne Bryne Notabene

Notabene Finnsnes Finnsnes Notabene

Notabene Hunstad Bodø Notabene

Notabene Jærhagen Kleppe Notabene

Notabene Leknes Leknes Notabene

Notabene Moengården Nordfjordeid Notabene

Notabene Nannestad Nannestad Notabene

Notabene Porsgrunn Porsgrunn Notabene

Notabene Rortunet Slemmestad Notabene

Notabene Skarnes Skarnes Notabene

Notabene Sortland Storsenter Sortland Notabene

Notabene Storkaia Brygge Kristiansund Notabene

Notabene Stormoa Ålesund Notabene

Notabene Tôcksfors Sverige Notabene

Notabene Valentinlyst Senter Trondheim Notabene

Notabene Vormsund Vormsund Notabene

Rødsand Libris Amfi Svolvær Svolvær Libris

SSP Amigo/Franks Utland Oslo Tanum

Tanum Nasjonalmuseet Oslo Tanum

Tanum Torp Sandefjord Tanum
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KJEDEMEDLEMMER OG UTSALGSSTEDER

Kjedesentraliseringen på eiersiden fortsatte i 2005. De store kjedene vokser både gjennom oppkjøp og nyetableringer.

Interbok og Libris slo seg sammen under navnet Libris. Flere bedrifter har byttet kjedetilhørighet de siste årene. Den føl-

gende tabell viser hvordan antall utsalgssteder for de ulike kjedene og kjedefrie har utviklet seg de siste 10 år.   

Antall utsalgssteder for de ulike kjedene og kjedefrie 1996 – 2004

Unipa Norli Notabene Interbok Libris Kjedefrie Fri Ark Totalt
Bokhandel

1996 40 45 35 110 125 190 545

1997 41 47 42 114 130 186 560

1998 48 40 53 117 131 63 ca 130 582

1999 54 43 55 120 130 58 134 594

2000 51 52 64 112 121 69 129 598

2001 51 51 71 110 63 60 130 47 583

2002 45 56 78 106 58 56 141 50 590

2003 49 59 91 95 57 56 137 58 602

2004 52 61 97 96 56 56 137 69 624

2005 52 67 103 - 147 53 134 75 631

Flere av Unipas utsalgssteder er rene lærebokfilialer. Fri Bokhandel har i tillegg noen medlemmer som ikke er medlemmer

av DnB.

NEDLAGTE/UTMELDTE BOKHANDLER I 2005 

20 stk. Poststed Kjede

Akademika Off. Publikasjoner Oslo Unipa

Bell*Libris Finnsnes Libris

Centrum Bok og Papirhandel Vardø Kjedefri

Fanatorget Bok og Kontorsenter Bergen Fri Bokhandel

Frogner Atrium Bok og Papir Oslo Fri Bokhandel

Fønstelien Bok og Papir Måløy Fri Bokhandel

Gardum Libris Sola Sola Libris

Jacobsen & Sønn Oslo Fri Bokhandel

Nannestad Bokhandel Nannestad Interbok

Norli Raufoss Raufoss Norli

Notabene Herkules Skien Notabene

Notabene Liertoppen Lierskogen Notabene

Notabene Mercur Trondheim Notabene

Notabene Veita Tromsø Notabene

Rortunet Interbok Slemmestad Interbok

Saltdal Bok og Papirhandel Rognan Fri Bokhandel

Smøla Bok og Papir Smøla Kjedefri

Sortland Libris Sortland Libris

Strand Bokhandel Jørpeland Fri Bokhandel

Vestby Bok og Papir Vestby Fri Bokhandel
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Driftsresultatgrad for norsk bok- og papirhandel 1994-2004

ØKONOMISKE NØKKELTALL  

Normtallsundersøkelsen 2004 viser to interessante utvik-

lingstrekk: Det blir stadig flere bokhandler og bøker utgjør

en stadig økende andel av omsetningen. Bøkenes andel

av omsetningen i norsk bokhandel har økt fra 64 % til 66

%, mens papir- og kontorvarer m.m. er tilsvarende redu-

sert. Antallet bokhandler økte fra 602 i 2003 til 624 i 2004

og 631 i 2005. Norge er blandt de land i Europa med flest

bokhandler per innbygger.

Undersøkelsen for 2004 viser et gjennomsnittlig drifts-

resultat for norsk bokhandel på 3,4 %. Resultatet er likt

med gjennomsnittet siste 10 år, men lavere enn 2003 da

driftsresultatet lå på 4,2 %. Undersøkelsen viser ingen

økning av bruttofortjenesten som i 2004 lå på 38,7 %.

Driftskostnadene, og da spesielt lokalkostnader, har 

imidlertid økt og driftsresultatet er derfor noe redusert. 

Basert på innrapporterte salgstall er omsetningen av bøker

i norsk bokhandel anslått til 3,04 mrd kroner. Det tilsvarer

en markedsandel på 59 % av totalomsetningen av bøker i

Norge (kilde: DnB, DnF og MMI). 

Tabellen under  viser de ulike kostnadene i prosent av

driftsinntekter for de seneste årene. Tabellen viser at lønn

er den klart viktigste kostnadskomponenten i norsk bok-

handel, og utgjør om lag 50 % av driftskostnadene.

Lokalkostnader har økt vesentlig og ligger på 7,5 % i 2004

mot 4,4 % i 1994. Figuren under viser utviklingen i drifts-

resultat i prosent av omsetningen.

Sammendrag – Størrelser i % av driftsinntekter

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Bruttofortjeneste 34,5 34,5 34,1 34,9 34,6 35,2 37,1 37,6 38,2 38,6 38,7 

Lønn inkl. lederlønn 16,6 17,2 17,5 16,7 16,7 16,7 17,6 18,2 17,3 17,7 17,8 

Lokalkostnader 4,4 4,7 5,1 5,5 5,1 5,6 5,9 6,5 6,9 7,2 7,5 

Reklamekostnader 2,2 2,4 2,7 2,6 2,4 2,3 2,2 2,3 2,2 2,3 2,3

Andre driftskostnader 7,1 7,3 7,5 6,7 7,0 7,2 8,2 8,0 8,1 7,5 8,4 

Finanskostnader 0,3 0,3 0,4 0,5 0,5 0,6 0,7 1,0 0,9 0,7 0,5

Totalkostnader 30,6 31,9 33,2 31,9 31,7 32,4 34,6 35,9 35,4 35,3 36,2

Nettofortjeneste 3,9 2,2 1,7 2,7 2,9 2,8 2,5 1,8 2,8 3,1 2,4

Andre inntekter 0,4 0,4 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

Driftsresultat 4,6 2,9 2,5 3,5 3,6 3,6 3,4 3,0 3,9 4,2 3,4 

Ord. res. før skatt 4,3 2,6 2,1 3,0 3,1 3,0 2,7 2,0 3,0 3,5 2,9



Om Normtallsundersøkelsen

Normtallsundersøkelsen er en landsdekkende under-

søkelse som gir et utfyllende bilde av økonomien i norsk

bokhandel. Undersøkelsen for 2004 omfattet 137 bedrifter

med 444 utsalgssteder og ble gjennomført i perioden mai

- juni 2005. De deltakende bedriftene dekket om lag 76 %

av omsetningen i norsk bok- og papirhandel. 

Tallene publiseres hvert år av Bokhandlerforeningen.

Undersøkelsen dokumenterer viktige økonomiske nøkkel-

tall for bransjen, og brukes aktivt både av medlemmene

og andre, bl.a. i forbindelse med budsjettarbeid.

Rapporten ”Normtallsundersøkelsen 2004” 

ligger på Bokhandlerforeningens nettside. Resultatene fra

undersøkelsen som viser 2005-tallene vil foreligge i løpet

av våren/sommeren 2006. 

SALGSUTVIKLING 

Omsetningen av bøker i norsk bokhandel for 2005 er esti-

mert til 3,10 mrd kroner. Estimatet er basert på salgs-

rapportering fra et utvalg på 275 butikker, og vil bli opp-

datert når det foreligger tall fra Normtallsundersøkelsen

2005. På bakgrunn av Normtallsundersøkelsen 2004 er

bokomsetningen for 2004 estimert til 3,04 mrd. 

Omsetningen av bøker i utvalget øker med 1,9 % fra i fjor.

Det er da tatt høyde for endringer i butikkmassen i utval-

get og generell butikkvekst. Bokandelen i utvalget har økt

fra 68 % i fjor til 70 % i år. Omsetningen av andre varer

enn bøker er redusert med 4,3 % slik at totalomsetningen

er lik fjoråret. Utvalget består av 275 butikker. 

Tabellen under viser utviklingen i bokomsetning i bokhan-

del siden 1990 (Kilde: DnB salgsstatistikk). 
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År Nominell omsetning Nominell Konsumpris- Deflatert omsetning
i mill. kr omsetningsutvikling indeks i mill kr.

1990 1 765 6,5 % 83,7 2 430 

1991 1 885 6,8 % 86,6 2 510 

1992 1 920 2,1 % 88,6 2 490 

1993 1 987 3,5 % 90,6 2 520 

1994 2 145 8,9 % 91,9 2 690 

1995 2 150 0,2 % 94,2 2 630 

1996 2 200 2,2 % 95,3 2 660 

1997 2 650 19,0 % 97,8 3 120 

1998 2 885 8,9 % 100,0 3 320 

1999 2 955 2,5 % 102,3 3 320 

2000 2 820 -4,5 % 105,5 3 080 

2001 2 860 1,5 % 108,7 3 030 

2002 2 890 1,0 % 110,1 3 020   

2003 3 010 4,3 % 112,8 3 070

2004 3 040 1,0 % 113,3 3 090

2005 3100* 1,9 % 115,1 3 100

*Omsetningen for 2005 er et estimat basert på salgsrapportering fra et utvalg bokhandler. Estimatet vil bli korrigert når det

foreligger tall fra Normtallsundersøkelsen 2005.



INNKJØPSSTATISTIKK

Innkjøpene for 2005 viste 6,3 % økning fra fjoråret.

Skjønn- og generell litteratur økte med 15 % mot året før,

mens skolebøker gikk ned 8 %. Lærebøker økte med 

1,8 %. 

Avviket mellom salgsøkningen på 1,9 % og 6,3 % 

innkjøpsøkning kan ha flere årsaker, men en viktig faktor

må antas å være reduserte priser til sluttbruker etter inn-

føringen av ny Bokavtale 1. mai. Antallet eksemplarer som

er kjøpt inn viser en økning for 2005 på 12 %.

Økningen innen skjønnlitteratur var gjennomgående hele

året, og viste seg spesielt i høstmånedene. 
7. Kommisjonsbøker

6. Verk

5. Billigbøker

4. SUM Skjønnlitteratur

3. SUM Sakprosa

2. SUM Lærebøker

1. SUM Skolebøker
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Bokhandlerkjøp fra SD og FS fordelt på bok-
grupper: januar – desember 2005

1,2%

26%

15%

28%

21%

8,3%
1,1%

Bokhandlerkjøp fra SD og FS  januar – desember 2005

Endring fra i fjor (M)     Endring fra i fjor (%)

Alle bokgrupper (gr. 1-7) 1408                                  83                        6,3

Skolebøker (gr. 1)   363                                       -31                             -8,0

Lærebøker (gr. 2)  208 3,6                            1,8

Skjønn- og generell  (gr. 3-7) 838 111                     15

1. Sum skolebøker 363 -31                             -8,0

1.1 Skolebøker for grunnskolen 155 -18 -11

1.2 Skolebøker for videregående skole 207 -13                          -5,9

2. Sum lærebøker      208 3,6                            1,8

2.1 Lærebøker for høyere utdanning 154                                                       -0,1                           -0,1     

2.2 Fagbøker profesjon 54 3,7                             7,3     

3. Sum sakprosa 396                                                     30                              8,2

3.1 Norsk sakprosa for voksne 237                                                               24                             11

3.2 Oversatt sakprosa for voksne 126                                                                  1,3                             1,0

3.3 Norsk sakprosa for barn 11 0,3        2,5

3.4 Oversatt sakprosa for barn 21                                                                          4,2                                25

4. Sum skjønnlitteratur 292                                                                   79                              37                       

4.1 Norsk skjønnlitteratur for voksne 82 30                                  57                

4.2 Oversatt skjønnlitteratur for voksne                    98 23                                 30

4.3 Norsk skjønnlitteratur for barn 40 2,3                             6,1

4.4 Oversatt skjønnlitteratur for barn 71 24                                   51

5. Billigbøker 117 1,6                             1,4

6. Verk 16 6,8 79

7. Kommisjonsbøker 17                                                             -6,6                         -28           
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Vet ikke Internett

Bokklubb Bokhandel

Kiosk, daglivare og annet
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Hvor kjøpte du den siste boken, og hvor ser du for
deg at du vil handle mesteparten av bøkene i
fremtiden?

Vet ikke Internett
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Hvor kjøpte du den siste boken, og hvor ser du for
deg at du vil handle mesteparten av bøkene i
fremtiden?

BOKUNDERSØKELSER

På oppdrag fra Bokhandlerforeningen gjennomfører MMI

hvert halvår en undersøkelse av nordmenns kjøpsvaner

når det gjelder bøker. Undersøkelsen gjennomføres som et

supplement til den store treårige bokundersøkelsen for

kontinuerlig å følge utviklingstrekk, særlig i bokkjøpernes

bruk av handelskanaler. 

Undersøkelsen i desember 05 viser at bokkjøperne er mer

aktive enn da undersøkelsen startet i 2002. 67 % av

befolkningen svarte at de hadde kjøpt en eller flere bøker

siste 12 mnd, mot 60 % i 2002.

1. april 1999 ble det bl.a. åpnet for konkurranse fra andre

salgskanaler, med unntak for skolebøker, og 1. mai 2005

ble den nye bokavtalen innført med like konkurransevilkår

for alle salgskanaler. 

Så langt har bokhandelen klart å opprettholde sin mar-

kedsposisjon. I desember 2005, svarte 58 % av bokkjøper-

ne at de kjøpte sin siste bok i bokhandel, mot 54 % i

2002. 57 % svarte at de i fremtiden vil kjøpe flertallet av

bøkene i bokhandel. Andelen av befolkningen som tror de

i fremtiden vil handle mesteparten av bøkene på Internett

er stadig økende, 18 % i 2005. Undersøkelsen viser også at andelen av befolkningen som

handlet siste bok i bokklubb har vært synkende siden 2002,

men at nedgangen i 2005 er mindre enn tidligere år. 

Resultatene fra halvårsundersøkelsene ligger i sin helhet

på Bokhandlerforeningens nettside.

Den store bokundersøkelsen

I februar 2003 ble Bokundersøkelsen gjennomført for 

7. gang. Undersøkelsen viste at over 90 % av 

befolkningen leste en bok siste år og at vi leser mer enn

før. Undersøkelsen viste også at 9 av 10 nordmenn mener

at de har en bokhandel innenfor en akseptabel reise-

avstand. Det var også hyggelig å kunne notere at bok-

handlerkundene er svært fornøyd med bokhandelen sin.

Bokhandelen scorer høyt både på service, kunnskap og

bokutvalg. Den neste store Bokundersøkelsen, som

gjennomføres av MMI for Bokhandlerforeningen og

Forleggerforeningen, er planlagt til februar 2006.



RAMMEAVTALER 

Bokavtalen
Omtalt under kap.1.

Bransjenettet 
Bransjenettet ble etablert i 1998 for å sikre våre medlem-

mer en effektiv, sikker og rimelig kanal for elektronisk

kommunikasjon og effektiv forretningsdrift i bransjen.

Avtale med EDB om videreføring av Bransjenettet ble sig-

nert og iverksatt 1. april 2005. Avtalen inneholdt nye og

forbedrede tjenester til reduserte priser. Til tross for gjen-

tatte brutte løfter fra EDB om levering av nye tjenester og

tett oppfølging fra Bokhandlerforeningen, har EDB vært

opp til 9 måneder forsinket med å levere de nye tjenes-

tene til redusert pris. På bakgrunn av dette har flertallet

av butikkene meldt seg ut av Bransjenettet.

Bokhandlerforeningen anser avtalen for å være 

misligholdt fra EDB sin side, og har fremmet krav om 

økonomisk kompensasjon for forsinkelsene. 

Client System
Visma Retail (tidl. CS Butikkdata) har levert butikkdata-

systemer til aktører i bokbransjen helt siden 1989, og 

systemene betjener i dag mange av våre medlemmer. 

I 2004 signerte Bokhandlerforeningen en rammeavtale

med Visma Retail med det hovedformål å fremme og til-

rettelegge samarbeidet mellom Bokhandlerforeningens

medlemmer og VR. I forbindelse med inngåelse av ram-

meavtale med CS er det satt ned et kunderåd bestående

av en bokhandler fra hver av kjedene som benytter CS.  

Forlagsentralen
I forbindelse med inngåelse av rammeavtale med FS ble

det av Bokhandlerforeningen nedsatt et Bokhandlerråd.

Formålet med gruppen er å diskutere og legge fram for-

slag til forbedringer i samarbeidet mellom FS og den

enkelte bokhandel. FS skal bruke rådet som en hørings-

instans for nye ideer og tiltak fra FS sin side, samtidig som

bokhandlere og foreningen skal kanalisere sine henven-

delser vedrørende generelle saker via dette rådet. De bok-

handler som er med i rådet skal kunne representere sin

kjede i dette forum. Rådet har møter ca. 3 ganger i året.

Varesikring
Bokhandlerforeningen har en rammeavtale med Checkpoint

Meto om leveranse av varesikringsprodukter til bokhand-

lene samt utvikling og bruk av kildemerking.

OPPLÆRING

Fagdagen på Lillehammer har utviklet seg til å bli en 

viktig faglig- og sosial møteplass i bokbransjen med over

180 deltakere i 2005, hvorav 90 bokhandlere.

Bokhandlerforeningen inviterte til fagseminar for bok-

handler på formiddagen der tema var: Ny konkurranselov

og ny bokavtale: Hva er tillatt og hva er ikke tillatt.

Innleder var Anders Ryssdal, partner i advokatfirmaet

Wiersholm, Mellbye og Bech. På fellesarrangementet i

Banken ble det arrangert en bred paneldebatt om frem-

tidens kulturpolitikk. I tillegg var det innledning om evalu-

ering av bokmarkedet i Danmark v. Stig Andersen og

kunstnerisk innslag ved Thorvald Steen.  

Fagskolen for Bok og Papir
Fagskolen for Bok og Papir utdanner dyktige medarbeidere

til bokbransjen. Skolen gjennomføres som et deltidsstu-

dium hvor elevene det første året gjennomfører brevun-

dervisning samtidig som de er i sin vanlige jobb. Året etter

gjennomføres det en 14 ukers skoleperiode. Skolen legger

vekt på å gi studentene kompetanse i de fleste fagområ-

der man har behov for som ansatt i bokhandel: økonomi,

ledelse, markedsføring, juss, salg, IT, bransjekunnskap, lit-

teraturkunnskap og eksponering. Studiet avsluttes med en

individuell eksamen og en gruppeeksamen.

Fagskolen for Bok og Papir har fått gode tilbakemeldinger

fra både elever og bedrifter som har elever på skolen. Det

faglige opplegget med sine fagplaner er nært knyttet opp

til bokhandelen og dens behov. Fagskolen knytter til seg

gode forelesere. 

Skolen uteksaminerte 12 elever våren 2005. Kull

2005/2006 som består av 14 elever har arbeidet med

innsendingsoppgaver i litteratur gjennom hele 2005 og

disse har sin skoleperiode i 2006. 

Fagskolen for Bok og Papir ble etablert i 1915 og drives

som en stiftelse. 10. juni 2005 arrangerte skolen sitt 

90-års jubileum.  Invitasjon ble sendt til tidligere elever,

rektorer, forelesere og andre samarbeidspartnere i 

bransjen.  Over 100 personer ble med på seminar og 

jubileumsfesten i Bokhandelens hus. 

Skolens lokaler er i Bokhandelens hus, og disponerer her

kontor, klasserom, datarom og oppholdsrom.  

1. juli 2005 ble Erik Jansson ansatt som ny rektor.

www.fagskolen.no    
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PR OG LESEAKTIVITETER
Bokhandlere over hele landet gjør mye for å skape kultur-

opplevelser utover det å gjøre et bredt utvalg av titler til-

gjengelig for publikum. De lager opplevelser rundt nye

bøker, er støttespillere for lokal kultur og lokale bok-

utgivelser, arrangerer bokkafeer, forfattermøter, leselyst-

kampanjer for barn og mye annet. Bokhandelen er en

attraktiv møteplass mellom leser og bok; 69 % av befolk-

ningen besøker en bokhandel i løpet av en måned.

Årets Bøker
Katalogen Årets Bøker er en fellessatsing mellom

Bokhandlerforeningen og Forleggerforeningen. Den første

katalogen kom ut i 1951. Ingen andre kataloger her i 

landet presenterer en større bredde av årets bøker. Årets

Bøker ble i 2005 trykket i et opplag på 1,4 millioner.

Katalogen ble distribuert pr post til 1,4 av landets hus-

stander (i kommuner med bokhandel) i tillegg til å bli delt

ut i bokhandler. Kostnadene ved produksjon ble dekket av

Forleggerforeningen og distribusjon av katalogen ble 

dekket av Bokhandlerforeningen. 

(Fordeling på ca. 59/41 %).

Mammutsalget
Mammutsalget avholdes hvert annet år i regi av

Bokhandlerforeningen og Forleggerforeningen. 

I 2005 deltok 389 bokhandler og 44 forlag på

Mammutnedsettelsen. Totalt ble det utfakturert nærmere

en million bøker fra distribusjonssentralene, fordelt på

tusen titler. Bokhandler-evalueringen viste at ca. 76 %

ønsker at det også i fremtiden gjennomføres

Mammutnedsettelse.

Verdens bokdag (23. april) og Bok til alle  
Bokhandlerforeningen innledet i 2003 et samarbeid med

Læringssenteret, nå Utdanningsdirektoratet, om aksjonen

”Bok til alle”. ”Bok til alle” ble første gang gjennomført i

forbindelse med Verdens bokdag 2004. I 2005 ble det delt

ut 170.000 bøker gjennom aksjonen, og over 450 bok-

handler deltok. Aksjonen ble dekket av en rekke presse-

oppslag over hele landet. ”Bok til alle" videreføres i 2006.

Aksjonen er en del av Udannings- og forskningsdeparte-

mentets tiltaksplan ”Gi rom for lesing”.

I tillegg til aksjon ”Bok til alle”, foregår det på Bokdagen

en lang rekke aktiviteter i skole, bokhandel og bibliotek.

Over 90 forfattere var ute på oppdrag i regi av Norsk

Forfattersentrum, en vesentlig økning fra året før. Totalt

ble det registrert 340 presseklipp i forbindelse med bokda-

gen. 

Verdens bokdag feires i 2006 for tiende gang i Norge. Det

var Bokhandlerforeningen som i 1997 tok initiativet til

gjennomføringen av Verdens bokdag i Norge. Verdens

bokdag stammer fra Barcelona hvor innbyggerne i over 70

år har feiret "The Day of Books and Roses". Med utgangs-

punkt i Barcelonas bokdag, utropte UNESCO i november

1995 den 23. april til «Verdens bok- og opphavsrettsdag».

I løpet av få år er Verdens bokdag blitt en verdensom-

spennende markering av boken og av 

leseglede.

Nettsider for Verdens bokdag og Bok til alle 
Nettsidene for Verdens bokdag og Bok til alle er videreført

i 2005. På nettsidene kan bokhandler, skoler, bibliotek og

andre finne informasjon om aktiviteter i forbindelse med

Verdens bokdag og Bok til alle. Adressene til nettsidene er

www.verdensbokdag.no og www.boktilalle.no.  
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Boklista i Dagbladet
Boklista publiseres hver mandag i Dagbladet, og forening-

en opplevde i 2005 en stadig økende grad av oppmerk-

somhet rundt listene både fra presse og forlag. Listen fører

til økt oppmerksomhet rundt bøker og bokhandelen, og

bidrar dermed positivt for bransjen. Listen blir lagt ut på

foreningens hjemmeside og intranett.

Boklisten utarbeides på grunnlag av salgstall fra et repre-

sentativt utvalg av de største bokhandlene i landet. De

deltakende bedriftene omfattet ved utgangen av 2005 

følgende butikker/kjeder: Norli Gruppen (ca 66 butikker),

ARK Bokhandel (ca 77 butikker), Tanum Karl Johan, Fri

Bokhandel (ca 13 av 147 butikker), Libris (ca 108 av 152

butikker), Notabene (ca 100 butikker). Alle kjedene er

representert. 

I tillegg til at listene publiseres hver uke, gir listene også

et godt bilde av hva som er de faktiske salgstallene i bok-

handlene rundt om i landet. 

Boksjekker / elektroniske gavekort
Boksjekken er et gavekort for bøker som brukes hos de

fleste bokhandlere i Norge, uavhengig av kjedetilhørighet.

Bare medlemmer av Bokhandlerforeningen kan delta i

Boksjekkordningen. Alle bokhandler kan innløse boksjek-

ker, uavhengig om bokhandelen selv selger boksjekker. 

Det ble i 2005 utfakturert verdimerker for kr. 3.923.900.-

fra Bokhandlerforeningen til bokhandlene. Det tilsvarer en

omsetningsøkning på 2 % fra året før.

Bokhandlerforeningen signerte i 2004 en avtale med

XponCard om utvikling av elektroniske boksjekker for bruk

i Bokhandlene. Bokhandlene vil kunne begynne å bruke

disse medio 2006. 

tXt
Det er Foreningen !les – paraplyorganisasjonen for lese-

fremmende tiltak – som står bak den landsomfattende

aksjonen tXt som i 2006 blir arrangert for niende gang.

Bokhandlerforeningen sitter i prosjektgruppen for tXt og er

med på å initiere aktiviteter og sørge for den praktiske

gjennomføringen. 

tXt 2005 var en litteraturkonkurranse som het ”Sant -

Usant”.  I tillegg til pocketbok med utdrag fra ny norsk og

oversatt litteratur, var en spesiallaget video en del av

aksjonen.  ”Sant - Usant” gikk ut på at deltakerne leste

den utdelte pocketboken for så å finne fram til hvilke 

dramatiseringer på videoen som korresponderer med 

tekstutdragene. tXt rettet seg mot elever i alderen 13-16

år, og om lag 140.000 ungdomsskoleelever fra hele landet

deltok i aksjonen. Ca 20 bokhandlere var også med på å

markere tXt, blant annet gjennom å få tilsendt plakat-

materiell og stille ut bøkene til aksjonen.

Foreningen !les skal arbeide aktivt for et bredt, omfat-

tende og varig engasjement for boklesing i Norge.

Paraplyorganisasjonens primæroppgave er å stimulere til

positive leseropplevelser gjennom synliggjøring og opp-

lysning og ved å koordinere og initiere landsomfattende

lesetiltak særlig rettet mot barn og unge. Daglig leder er

Aslak Sira Myhre.

PRISER OG STIPEND

Bokhandlerprisen
Bokhandlerprisen 2005 ble tildelt Anne B. Ragde for 

romanen ”Eremittkrepsene”, en fortsettelse av boken

”Berlinerpoplene” som utkom i 2004. Kulturminister Trond

Giske overrakte prisen, en bronsestatuett ”Takk for

boken”, utført av billedhugger Nils Aas. 

Bokhandlerprisen deles ut til en norsk forfatter av en av

årets bøker innenfor skjønn/generell - eller barne- og

ungdomslitteratur.  Prisvinneren kåres etter avstemming

der alle som arbeider i norsk bokhandel kan delta. I 1998

ble reglene endret slik at Bokhandlerprisen også kan 

utdeles til forfattere som har fått prisen tidligere. Ansatte i

bokhandler har både innsikt og oversikt og tilbyr en vei-

ledning bokkjøperen ikke får andre steder.

Bokhandlerprisen er derfor blant Norges mest anerkjente

bokpriser.

Bokhandlerprisen ble utdelt på en tilstelning som

Bokhandlerforeningen arrangerte på Hotell Continental 

22. november, med 160 gjester tilstede. 

Rivertonprisen 
Prisen ble overrakt TV-serien ”Svarte penger – hvite løg-

ner” på en tilstelning på Cafe Engebret 15. mars 2005.

Rivertonprisen er et samarbeid mellom Rivertonklubben,

Den norske Bokhandlerforening og Den norske

Forleggerforening. Prisen, Den gyldne revolver, deles ut til

forfattere av årets beste kriminallitterære arbeid.

Prisvinneren kåres av Rivertonklubbens litterære råd.  

D E N  N O R S K E  B O K H A N D L E R F O R E N I N G
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Bjørnsonstipendet 
Bjørnsonstipendet ble i 2005 tildelt Endre Ruset for boken

Kim's Lek. Stipendet skal tildeles en forfatter det er grunn

til å knytte betydelige forventninger til. Forfatterstipendet,

bestående av diplom og kr. 15.000,-, deles ut hvert år i

forbindelse med åpningen av Bjørnsonfestivalen i Molde i

august. Bokhandlerforeningen etablerte Bjørnsonstipendet

i 1997, i samarbeid med Bjørnsonfestivalen i Molde og

Den norske Forfatterforening.

INFORMASJON 

www.bokhandlerforeningen.no
Bokhandlerforeningen har en egen hjemmeside.

Hjemmesiden inneholder opplysninger både om bok-

bransjen og om foreningen og dens aktiviteter. Her 

offentliggjøres også statistikk, samt foreningens 

pressemeldinger.  

Bokforum
Bokforum er Bokhandlerforeningens viktigste informa-

sjonsskriv til medlemmene. Det ble i 2005 sendt ut 10

nummer av Bokforum. Bokforum blir utsendt per faks og

per e-post.  

Faktafolder
Faktafolderen revideres årlig og en ny utgave av fakta-

folderen ble sendt alle bokhandler og andre bransjeorga-

nisasjoner i juli 2005. Folderen inneholder en oversikt over

økonomiske nøkkeltall, statistikk over bokomsetning og

lesing i Norge, samt en oversikt over Bokhandler-

foreningens styremedlemmer, antall medlemmer, antall

utsalg og utsalgssteder fordelt på kjeder. I tillegg gir den

en oversikt over kontaktpersoner i sekretariatet, med

direktetelefonnummer og ansvarsområder og svar på

generelle spørsmål om Bokavtalen.

Medlemsfortegnelsen
Bokhandlerforeningen tilbyr en elektronisk oversikt over

alle bokhandler i landet som er medlemmer.

Medlemsfortegnelsen selges som excel-fil, og inneholder

adresser, e-post, navn på daglig leder, telefonnummer og

telefaks. 

Bok og samfunn
Bok og samfunn er et bransjetidsskrift som utgis hver 

14. dag av Bokhandlerforeningen. Redaksjonen består av

4 personer, med Berit Røhne som ansvarlig redaktør. 

I tillegg til tidsskriftet har bok og samfunn egne nettsider

med aktuelle nyheter, bokanmeldelser o.a. www.bokog-

samfunn.no

Bøkenes fotfolk
Norsk Bokhandel 1940-2003

Det ble i forbindelse med 150-års-jubileet til Bokhandler-

foreningen besluttet at det skulle skrives en historiebok

om bokhandelens historie gjennom 150 år, med hoved-

vekt på de siste 50 år. Historiker Odd Arvid Storsveen ble

januar 2001 engasjert som forfatter og boken ble lansert

23. november 2004. Bøkenes fotfolk kan bestilles

gjennom Bokhandlerforeningen.
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UTVALG OG REPRESENTASJON FRA DNB

Valgkomiteen (fra 27.5.):
Rigmor Huffmann (leder)

Harald Gjørtz

Anne Bjørg Røed

Evalueringsutvalget Bokavtalen
Egil Giske (leder)

Anne Carine Tanum 

Einride Berg 

Siri J. Strømmevold 

Randi S. Øgrey

Bransjerådet
Egil Giske

Randi S. Øgrey

Godkjenningsutvalget
Egil Giske 

Anne Bjørg Røed

Randi S. Øgrey

Sidsel Henriksen (sekr.)

Strategiutvalget
Anne Bjørg Røed (leder)

Arne Henrik Frogh

Morten Aas

Siri J. Strømmevold

Randi S. Øgrey

Økonomiutvalget
Anne-Regine Bakstad (leder)

Tom Christensen

Randi S. Øgrey

A/S Bokhandelens Hus
Dag Juul Møller, formann

Randi S. Øgrey 

Styret for Fagskolen for Bok og Papir
Randi Øgrey, formann 

Tom Vister, styremedlem 

Gitte Skagen, styremedlem 

Per Christian Opsahl, styremedlem

Årets Bøker
Solveig Granlund

Lise Owren

Svein Arild Jordanger

Christine Rytter Evensen

Anette Mello Stenhaug /Irene Baarlund

Mammutkomiteen 05: 
Lise Olsen

Toril Lefstad

Torgeir Husby

Bent-Håkon Lauritzen/Siren Marøy

Anette Mello Stenhaug (prosjektleder) 

Irene Baarlund

Redaksjonskomiteen, Bok og Samfunn
Randi S. Øgrey

Sissel Tveit

Morten Aas

Styret for !les
Randi S. Øgrey 

European Booksellers Federation (EBF):
Randi S. Øgrey

AKSJON Utvid innkjøpsordningen
Randi S. Øgrey 



Oslo, 30. mars 2006

Styret

Egil Giske Anne Regine Bakstad Siri Strømmevold

Styreleder Nestleder Styremedlem

Bent-Håkon Lauritzen Mette Reke Randi Øgrey

Styremedlem Styremedlem Direktør

REGNSKAP

Styrets årsberetning 

Den norske Bokhandlerforening (DnB) er et bransjeorgan for landets bokhandler. Bokhandlerforeningen har sine kontorer i

Oslo. Foreningen er delt i to avdelinger, DnB-service og DnB-forening. 

Servicedelens inntekter er basert på serviceavgift i forhold til innkjøpstallene hos medlemmene, og foreningens inntekter

er basert på medlemskontingenter. Regnskapet er først presentert for DnB samlet (konsern) og deretter for DnB-forening

og DnB-service. Resultatet viser et underskudd på kr 26.608 mot et budsjettert underskudd kr 500.000. 

Ny Bokavtale og effekt av den for medlemmene har vært et hovedfokusområde i 2005. Styret arbeider kontinuerlig for at

Bokavtalen skal gi tilfredsstillende rammebetingelser for landets bokhandler.

I årsregnskapet er forutsetning om fortsatt drift lagt til grunn, da det etter styrets oppfatning ikke er forhold som tilsier noe

annet. Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av foreningens stilling per årsskiftet.  Som

det framgår av balansen er deler av egenkapitalen knyttet til egne fonds, utover avsatte pensjonsforpliktelser.

Foreningens ledelse består av 1 kvinne. Styret består av 3 kvinnelige og 2 mannlige styremedlemmer.  Styret er bevisst på

de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten og i styret.  Det er for øyeblikket

ikke iverksatt konkrete tiltak for å fremme dette arbeidet ytterligere. Arbeidsmiljøet i Bokhandlerforeningen anses som til-

fredsstillende.  Det har ikke vært skader eller ulykker i løpet av 2005.  Etter styrets oppfatning forurenser

Bokhandlerforeningen ikke det ytre miljø.

Styret foreslår at årets underskudd dekkes av egenkapital.
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DEN NORSKE BOKHANDLERFORENING KONSERN

Årsregnskap 2005

Resultat
Regnskap Note Regnskap Budsjett Budsjett 

2005 2004 2005 2006
(1000 kr) (1000 kr)

Driftsinntekter:

Kataloger 4 992 836 2 775 706 4 850 5 724
Medlemskont./avgift 2 749 357 2 881 099 2 807 2 870
Bok og Samfunn 4 083 876 3 714 811 3 980 3 785
Kursinntekter 0 214 410 270
Materiell og kampanjer 1 728 685 7 1 163 971 1 430 1 848
Diverse inntekter 29 105 104 688 35 35
Analyse og utredning 60 000 -   80 100
Historiebok 19 454 42 172 40

Sum driftsinntekter 13 663 313 10 896 857 13 492 14 362

Driftsutgifter:

Kataloger 4 544 096 2 410 456 4 420 5 274
Bok og Samfunn 3 591 062 3 432 386 3 545 3 554
Personalkostnader 2 749 311 3 2 809 055 2 785 2 925
Drift av sekretariat 591 811 516 770 605 675
Eksterne tjenester/kontingenter 312 696 170 612 319 274
Informasjon og aktiviteter 322 996 263 623 305 750
Repr., styremøter, -honorar 389 496 273 436 375 370
Generalforsamling/årsmøte 96 643 84 688 70 70
Kursutgifter 0 213 910 270
Fagskolen/stipend 60 195 51 000 70 70
Bransjeavtale/bokavtale 416 565 541 662 200 100
Bransjenett 31 879 -87 643 35 55
Materiell og kampanjer 1 673 603 1 126 540 1 728 1 445
Diverse utgifter 112 281 96 202 55 60
Historiebok 5 798 360 454
Tap på fordringer 25 512 28 923 40 40
Sum driftsutgifter 14 923 944 12 292 074 14 822 15 662
Driftsresultat -1 260 631 -1 395 217 -1 330 -1 300
Netto finansresultat 1 234 023 829 450 830 1 100
Resultat -26 608 -565 767 -500 -200
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DEN NORSKE BOKHANDLERFORENING KONSERN

Årsregnskap 2005

Balanse
Note 31.12.2005 01.01 2005

Eiendeler
Anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler 34 000 55 000
Lån Bokhandelens Hus 2 150 000 300 000

Sum finansielle anleggsmidler 184 000 355 000

Sum anleggsmidler 184 000 355 000

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 2 439 498 4 951 170
Boksjekker 225 310
Andre fordringer 496 466 1 045 228

Sum fordringer 3 161 274 5 996 398

Investeringer
Markedsbaserte aksjer 17 829 224 7 445 697

Sum Investeringer 17 829 224 7 445 697
Bankinnskudd, kontanter og lignende 4 7 423 271 15 895 735

Sum omløpsmidler 28 413 769 29 337 830

Sum eiendeler 28 597 769 29 692 830
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DEN NORSKE BOKHANDLERFORENING  KONSERN

Årsregnskap 2005

Balanse
Note 31.12.2005 01.01 2005

Egenkapital og gjeld
Egenkapital
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 5 26 003 644 25 830 255

Sum opptjent egenkapital 26 003 644 25 830 255

Sum egenkapital 26 003 644 25 830 255

Gjeld
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser Fond II 3 756 191 854 054

Sum avsetning for forpliktelser 756 191 854 054

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 693 365 2 064 700
Skyldige offentlige avgifter 165 734 -73 623
Boksjekker 708 074
Annen kortsiktig gjeld 978 836 309 371

Sum kortsiktig gjeld 1 837 935 3 008 522

Sum gjeld 2 594 126 3 862 576

Sum egenkapital og gjeld 28 597 769 29 692 830

Oslo, 30. mars 2006

Styret

Egil Giske Anne Regine Bakstad Siri Strømmevold

Styreleder Nestleder Styremedlem

Bent-Håkon Lauritzen Mette Reke Randi Øgrey

Styremedlem Styremedlem Direktør
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DNB FORENING

Årsregnskap 2005

Resultat
Regnskap Regnskap Note

2005 2004
Driftsinntekter:

Medlemskontingent 324 100 314 200
Historiebok 19 454 42 172

Sum driftsinntekter 343 554 356 372

Driftsutgifter:

Personalkostnader 254 000 257 810 3
Drift av sekretariat 33 772 41 641
Styrehonorar 11 700 11 750
Historiebok 5 798 360 454

Sum driftsutgifter 305 270 671 655

Driftsresultat 38 284 -315 283

Netto finansresultat 941 797 508 637

Resultat 980 081 193 354
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DNB FORENING

Årsregnskap 2005

Balanse
Note 31.12.2005 01.01.2005

Eiendeler
Anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler 34 000 55 000
Lån Bokhandelens Hus                                                                                    2 150 000 300 000

Sum finansielle anleggsmidler 184 000 355 000

Sum anleggsmidler 184 000 355 000

Omløpsmidler

Fordringer
Andre kortsiktige fordringer
Fordring DNB Service 8 874 658 9 957 915

Sum fordringer 8 874 658 9 957 915

Bankinnskudd, kontanter og lignende 4 1 590 487 9 837 537

Investeringer

Markedsbaserte aksjer 17 829 224 7 445 697

Sum Investeringer 17 829 224 7 445 697

Sum omløpsmidler 28 294 369 27 241 149

Sum eiendeler 28 478 369 27 596 149

Egenkapital og gjeld
Egenkapital

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 5 27 722 178 26 742 096

Sum opptjent egenkapital 27 722 178 26 742 096

Sum egenkapital 27 722 178 26 742 096

Gjeld
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser Fond II 3 756 191 854 054

Sum avsetning for forpliktelser 756 191 854 054

Sum gjeld 756 191 854 054

Sum egenkapital og gjeld 28 478 368 27 596 148
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DNB SERVICE

Årsregnskap 2005

Resultat
Regnskap Regnskap Note

2005 2004

Driftsinntekter:

Kataloger 4 992 836 2 775 706
Serviceavgift 2 425 257 2 566 899
Bok og Samfunn 4 083 876 3 714 811
Kursinntekter 214 410
Materiell og kampanjer 1 728 685 1 163 971
Diverse inntekter 29 105 104 688
Analyse og utredning 60 000

Sum driftsinntekter 13 319 759 10 540 485

Driftsutgifter:

Kataloger 4 544 096 2 410 456
Bok og Samfunn 3 591 062 3 432 386
Personalkostnader 2 495 311 2 551 245 3
Drift av sekretariat 558 039 475 127
Eksterne tjenester/kontingenter 312 696 170 612
Informasjon og aktiviteter 322 996 263 623
Repr., styremøter, -honorar 377 796 261 686
Generalforsamling/årsmøte 96 643 84 688
Kurskostnader 213 910
Fagskolen/stipend 60 195 51 000
Bransjeavtale/bokavtale 416 565 541 662
Bransjenett 31 879 -87 643
Materiell og kampanjer 1 673 603 1 126 540
Diverse utgifter 112 281 96 202
Tap på fordringer 25 512 28 923

Sum driftsutgifter 14 618 674 11 620 417

Driftsresultat -1 298 915 -1 079 932

Netto finansresultat 292 226 320 813

Resultat -1 006 689 -759 119



D E N  N O R S K E  B O K H A N D L E R F O R E N I N G

26

R e g n s k a p  2 0 0 5

DNB SERVICE

Årsregnskap 2005

Balanse
Note 31.12.2005 01.01 2005

Eiendeler
Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 2 439 498 4 951 170
Boksjekker 225 310
Andre fordringer 496 466 1 045 227
Sum fordringer 3 161 274 5 996 397

Bankinnskudd, kontanter og lignende 4 5 832 784 6 058 198

Sum omløpsmidler 8 994 058 12 054 595

Sum eiendeler 8 994 058 12 054 595

Egenkapital og gjeld
Egenkapital

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 5 -1 718 534 -911 841

Sum opptjent egenkapital -1 718 534 -911 841

Sum egenkapital -1 718 534 -911 841

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 693 365 2 064 700
Skyldige offentlige avgifter 165 734 -73 623
Skyldig til DNB forening 8 874 658 9 957 915
Annen kortsiktig gjeld 978 836 309 371
Boksjekker 708 074

Sum kortsiktig gjeld 10 712 593 12 966 437

Sum gjeld 10 712 593 12 966 437

Sum egenkapital og gjeld 8 994 059 12 054 595
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DEN NORSKE BOKHANDLERFORENING

Årsregnskap 2005

Note 1 Regnskapsprinsipper,  vesentlige regnskapsposter

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med regnskapslov og god regnskapsskikk i
Norge for små foretak gjeldende pr 31. desember 2005.  Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper og klassifiseringen av
eiendeler og gjeld følger regnskapslovens definisjoner. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre
forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnads-
føres.  

Inntektsførings- og kostnadsføringstidspunkt  -  sammenstilling

Inntekt resultatføres som hovedregel når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer
og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift, rabatter, bonuser og fakturerte fraktkostnader. Utgifter sammenstilles med og
kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når
de påløper. 

Finansielle eiendeler

Selskapets investeringer i obligasjoner vurderes samlet til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Markedsbaserte aksjer klassifisert som omløpsmidler vurderes til virkelig verdi i tråd med regnskapslovens § 5-8.

Fordringer

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad

Selskapet har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser, kalt ytelsesplaner. 
Årlig innbetaling til forsikringsselskapet, herunder årlig premie samt innbetaling til premiefondet belastes premiefondet. 
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DEN NORSKE BOKHANDLERFORENING

Årsregnskap 2005

Noter

Note 2 Fordringer

Balanseført verdi av fordringer med forfall senere enn ett år:
31.12.2005 31.12.2004

Lån til Bokhandelens Hus 150 000 300 000

Note 3 Lønnskostnader / Antall ansatte / Godtgjørelser / Lån til ansatte / Pensjoner mm

Lønnskostnader mm.
2005 2004

Lønn- og personalkostnader 2 315 236 2 361 462
Folketrygdavgift 434 074 447 593
Pensjonskostnader

Lønnskostnader 2 749 310 2 809 055

Gjennomsnittlig antall ansatte: 5 5

Godtgjørelser (i kroner) Direktør Styret
Lønn 664 668 117 500

Foreningen har ikke bedriftsforsamling.

Pensjonsforpliktelser
Pensjonsforpliktelser for samtlige ansatte er dekket ved kollektiv pensjonsforsikring, som omfatter 5 personer. Forpliktelsen er ikke 
balanseført, og den årlige pensjonspremien samt eventuelle tilleggsbetalinger til pensjonspremiefond anses som årets pensjonskostnad. 
Akkumulert innbetaling til pensjonspremiefond er ikke balanseført.  Dette var en prinsippendring i 1999 fra tidligere år da premiefondet
var balanseført som en eiendel. I tillegg til denne forsikringsordningen, har foreningen en avtalt pensjonsforpliktelse til tidligere direktør,
mann f. 02.10.32, som er avsatt i regnskapet.
Forpliktelse pr. 01.01.2005: Kr 854 054
Utbetalt i 2005: 97 863
Forpliktelse pr. 31.12.2005: Kr 756 191

Revisor
Kostnadsført honorar for revisjon og beslektede tjenester utgjør kr 47.050.

Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester dekker følgende:
- Alt arbeide som lov og god revisjonsskikk setter som krav for at revisor skal kunne avgi sin revisjonsberetning ihht RS 700 til 

årsregnskapet. Herunder nødvendig  ekstraarbeide og veiledning i  forhold til å kunne avlegge regnskapet i samsvar med lovgivningens 
krav
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Note 4 Kontanter mm

31.12.2005 31.12.2004
Bundne midler
Skattetrekkskonto 272 085 271 330

Note 5 Egenkapital 

Egenkapitalen består av: 31.12.2005 31.12.2004

Opptjent Egenkapital 22 576 483 22 603 094
Fond:
Pensjonsfond I 1 415 977 1 415 977
Richies Legat 22 787 22 787
Avsatt til opplæring 100 000 100 000
Avsatt Reg. fond Bok og Samfunn 190 000 190 000
Fond Bok til alle 200 000
Provinsbokhandlerfondet 442 483 442 483
Avsatt Markedsundersøkelser 170 000 170 000
PR-Informasjon 464 000 464 000
Knut Aunes Stipend fond 159 769 159 769
Rich Andvor AS Stip.fond 53 249 53 249
Karl P. Thorstensens Fond 78 750 78 750
DnB Stipendiefond (tidl.NPL) 130 146 130 146

Bundet egenkapital 3 427 161 3 227 161

Sum egenkapital 26 003 644 25 830 255

Note 6 Årets renteinntekter fond

Kapital Rente Kostnader Til Vedtekts Kapital
01.01 2005 inntekter best. formål 31.12 2005

Knut T. Minnefond 1 780 897 35 330 0 35 330 1 780 897

DNB Stipendiefond 130 146 2 584 0 2 584 130 146
Rich Andvord stip.fond 53 249 1 328 0 1 328 53 249
Karl P Thorstensens stip.fond 78 750 1 563 0 1 563 78 750
Knut Aunes stip.fond 159 769 3 334 0 3 334 159 769

421 914 8 809 0 8 809 421 914

Note 7 Offentlige tilskudd kampanjer

Bok til alle er et prosjekt i samarbeid med Utdanningsdirektoratet og det er i den forbindelse mottatt støtte fra 
direktoratet kr 650.000.
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Til generalforsamlingen i Den Norske Bokhandlerforening

REVISJONSBERETNING FOR 2005

Vi har revidert årsregnskapet for Den norske Bokhandlerforening for regnskapsåret 2005, som viser et årsunderskudd for konsernet på
kr. 26 608,-, et underskudd for DnB Service på kr 1 006 689,- og et overskudd for DnB Forening på kr 980 081,-.  Vi har også revidert
opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til dekning av underskuddet.  Årsregn-
skapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger.  Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt ved
utarbeidelsen av regnskapet.  Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av selskapets styre og daglige leder.  Vår oppgave er å uttale oss
om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder revisjonsstandarder vedtatt av Den norske
Revisorforening.  Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnska-
pet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.  Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i
årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurderinger av innholdet i og 
presentasjonen av årsregnskapet.  I den grad det følger av god revisjonskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av selskapets 
formuesforvaltning og regnskaps- og internkontroll- systemer.  Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at 
• årsregnskapet er avgitt  i samsvar med lov forskrifter og gir et rettvisende bilde av selskapets økonomiske stilling 

pr. 31. desember 2005 og for resultatet i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapskikk i Norge.
• ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i 

samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.
• opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til dekning av underskuddet er 

konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter. 

Oslo, 30. mars 2006
PARTNER REVISJON DA

Elisabeth Francke Lund
Statsautorisert revisor
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REGNSKAP

Styreberetning Knut Thorstensens minnefond 

Knut Thorstensens Minnefond er en stiftelse med forretningssted i Oslo.  

Renteinntekten med fradrag for nødvendige utgifter utdeles hvert år til medlemmer av DnB, deres etterlatte, eller til funk-

sjonærer som uforskyldt er kommet i en vanskelig økonomisk stilling.  Utdelingen kan også foretas til DnBs opplæringsvirk-

somhet.  Hvis det ikke foretas noen utdeling kan beløpet tillegges kapitalen.

Regnskapet er fastsatt under forutsetning om fortsatt drift da det etter styrets oppfatning ikke er forhold som skulle tilsi

noe annet.

Selskapets resultat er disponert i henhold til vedtektsbestemte formål.

Stiftelsen har ingen ansatte.

Oslo, 30. mars 2006

Styret

Egil Giske Anne Regine Bakstad Siri Strømmevold

Styreleder Nestleder Styremedlem

Bent-Håkon Lauritzen Mette Reke Randi Øgrey

Styremedlem Styremedlem Direktør
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KNUT THORSTENSENS MINNEFOND

Årsregnskap 2005

Resultat
Note 2005 2004

Renteinntekt 2 35 330 34 079

Ordinært resultat 35 330 34 079

Årsresultat 35 330 34 079

Anvendelse av årsresultatet
Til vedtektsbestemte formål 2 35 330 34 079

Sum anvendelse 35 330 34 079



KNUT THORSTENSENS MINNEFOND

Årsregnskap 2005

Balanse
Note 31.12.2005 01.01 2005

EIENDELER

Omløpsmidler
Bankinnskudd 1 1 816 227 1 814 976

Sum omløpsmidler 1 816 227 1 814 976

SUM EIENDELER 1 816 227 1 814 976

GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital
Grunnkapital 25 000 25 000

Opptjent egenkapital
Opptjent kapital 1 755 897 1 755 897

Sum  egenkapital 1 780 897 1 780 897

Kortsiktig gjeld
Avregning DNB 2 35 330 34 079

Sum kortsiktig gjeld 35 330 34 079

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 1 816 227 1 814 976
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Styret

Egil Giske Anne Regine Bakstad Siri Strømmevold

Styreleder Nestleder Styremedlem

Bent-Håkon Lauritzen Mette Reke Randi Øgrey

Styremedlem Styremedlem Direktør
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KNUT THORSTENSENS MINNEFOND

Årsregnskap 2005

Noter

Note 1-  Bankinnskudd 31.12 2005 31.12.2004

DNB Nor bankkonto: 8200 06 39970 1 816 227 1 814 976

Note 2 - Utdelinger

Følgende utdelinger har funnet sted i 2005: 31.12 2005 31.12 2004

Renter til Den Norske Bokhandlerforening 35 330 34 079

Note 3 - Honorarer

Det er ikke utbetalt honorar til styre, forretningsfører eller revisor i 2005.
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Til fondsstyret i Knut Thorstensens Minnefond

REVISJONSBERETNING FOR 2005

Vi har revidert årsregnskapet for Knut Thorstensens Minnefond for regnskapsåret 2005, som viser et årsoverskudd på kr. 35 330,-.   
Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger.  Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt
ved utarbeidelsen av regnskapet.  Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av fondets styre.  Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet
og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder revisjonsstandarder vedtatt av Den Norske
Revisorforening.  Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet
ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.  Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i 
årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurderinger av innholdet i og 
presentasjonen av årsregnskapet.  I den grad det følger av god revisjonskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av selskapets 
formuesforvaltning og regnskaps- og internkontroll- systemer.  Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at
• årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende bilde av fondets  økonomiske stilling pr. 31. desember 

2005 og for resultatet i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapskikk i Norge.
• ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i 

samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Oslo, 30. mars 2006
PARTNER REVISJON DA

Elisabeth Francke Lund
Statsautorisert revisor
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